
 

 

       REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO – BILOGORSKA ŽUPANIJA                                                                              

    OPĆINA SIRAČ 

          OPĆINSKO VIJEĆE 

______________________________ 
KLASA: 940-01/20-01/3  

URBROJ: 2111/04-01-21-7 

Sirač, 18.02.2021. 

 

 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Sirač (Županijski glasnik Bjelovarsko-

bilogorske županije, broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18), Općinsko vijeće Općine Sirač na 35. 

sjednici održanoj dana  18. veljače 2021. godine, donosi  

 

ODLUKU 

o otkupu zemljišta za izgradnju "njemačke kuće"  

 

Članak 1. 

Za potrebe izgradnje "njemačke kuće", otkupit će se zemljište - katastarska čestica 242 

k.o. Sirač, Nikole Šubića Zrinskog dvorište površine 274m2, izgrađeno zemljište površine 

185m2, ukupne površine 459 m2, upisana u zk.ul.br. 447 k.o. Sirač, po cijeni od 15.000,00 

kn. 

Članak 2. 

Provest će se spajanje katastarskih čestica u k.o. Sirač oznake 235 Nikole Šubića 

Zrinskog, izgrađeno zemljište, dvorište, izgrađeno zemljište ukupne površine 1490 m2 i 

katastarske čestice 242 Nikole Šubića Zrinskog dvorište, izgrađeno zemljište, ukupne 

površine 459 m2. 

 

Članak 3. 

 Po izvršenom spajanju, novonastala katastarska čestica  darovat će se Udruzi Nijemaca 

i Austrijanaca Sirač, OIB: 24295720860, za izgradnju "njemačke kuće". 

Udruga Nijemaca i Austrijanaca Sirač obvezuje se izgraditi "njemačku kuću" u roku 5 

godina od dana darovanja zemljišta, u protivnom dužni su darovano zemljište vratiti Općini 

Sirač. 

Članak 4. 

Međusobna prava i obveze iz članka 3. ove Odluke definirat će se Ugovorom o 

darovanju. 

Članak 5. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Sirač za potpisivanje svih akata u svezi 

provedbe aktivnosti iz članka 1., 2. i 3. ove Odluke. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u Županijskom 

glasniku Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

                                                                                                          Predsjednik: 

 

                                                                                                           ______________________ 

                                                                                                          (Stjepan Juraić, ing.str.) 


